
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

NOTEIKUMI 
Jūrmalā 

2023. gada 24. augustā  Nr. 5 
 
 

 (protokols Nr. 9, 35. punkts) 

 

Par piešķiramo zvejas limitu sadales kārtību zvejošanai Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldības administratīvajai teritorijai piegulošajos Rīgas jūras līča piekrastes 

ūdeņos 

 

Izdoti saskaņā ar Zvejniecības likuma 

5. panta ceturto daļu un Ministru 

kabineta 2009. gada 11. augusta 

noteikumu Nr. 918 “Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomu un zvejas tiesību 

izmantošanas kārtību” 71.3 punktu 

 

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība (turpmāk- 

Pašvaldība), pildot valsts deleģēto funkciju, iznomā rūpnieciskās zvejas tiesības 

Pašvaldības administratīvajai teritorijai piegulošajos Rīgas jūras līča piekrastes 

ūdeņos un sadala zvejas rīku limitus. 

2. Noteikumu mērķis ir noteikt piešķiramo rūpnieciskās zvejas limitu sadales kārtību, 

kā arī noteikt zvejas efektivitātes novērtēšanas kritērijus. 

3. Rūpnieciskās zvejas tiesības iznomā juridiskām un fiziskām personām (turpmāk – 

Persona), nosakot rūpnieciskās zvejas rīku veidu un skaitu. 

4. Jūrmalas valstspilsētas administrācijas (turpmāk – Centrālā administrācija) Īpašumu 

pārvaldes Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļa (turpmāk – 

Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļa) nodrošina zvejas rīku limitu sadali un 

nomas tiesību piešķiršanu saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un 

sagatavo nepieciešamos dokumentus, Latvijas zivsaimniecības integrētajā kontroles 

un informācijas sistēmā (turpmāk - LZIKIS) sagatavo un izsniedz rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumus (turpmāk – Līgums) un protokolus, piekrastes zvejas licences. 

5. Pašvaldības izpilddirektors (turpmāk – Izpilddirektors) izdod rīkojumu par 

rūpnieciskās zvejas rīku limitu piešķiršanu vai nepiešķiršanu konkrētām personām. 

6. Centrālās administrācijas Īpašumu pārvaldes vadītājam Centrālās administrācijas 

vārdā ir tiesības: 

6.1. pamatojoties uz Izpilddirektora izdoto rīkojumu, slēgt, grozīt un izbeigt 



2 

Līgumus; 

6.2. parakstīt LZIKIS sagatavotās zvejas atļaujas (licences); 

6.3. parakstīt informatīvu korespondenci ar rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekiem 

un nomas pretendentiem. 

 

II. IKGADĒJĀS VIENOTĀS PIETEIKŠANĀS RŪPNIECISKĀS ZVEJAS 

NOMAS TIESĪBU IEGUVEI ORGANIZĒŠANA UN IESNIEGUMU 

IZSKATĪŠANAS KĀRTĪBA 

7. Katru gadu no 15. septembra līdz 15. oktobrim Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas 

nodaļa organizē vienotu pieteikšanos rūpnieciskās zvejas tiesību nomas ieguvei 

(turpmāk – Vienotā pieteikšanās) nākamajam kalendārajam gadam. 

8. Pieteikšanās kārtība un iesniegumu formas “Pašpatēriņa zvejai” un “Komerciālajai 

zvejai” tiek publicētas pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.jurmala.lv. 

9. Iesniegumus, kas saņemti līdz 15. oktobrim (ieskaitot) Pilsētsaimniecības un 

labiekārtošanas nodaļa apstrādā 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā un sagatavo 

rūpnieciskās zvejas rīku nomas tiesību sadalījuma tabulu nākošajam kalendārajam 

gadam. 

10. Iesniegumus, kas saņemti pēc 15. oktobra izskata pēc Izpilddirektora rīkojuma 

izdošanas par ikgadējo rūpnieciskās zvejas rīku nomas tiesību sadalījumu nākošajam 

kalendārajam gadam. 

11. Pamatojoties uz Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļas sagatavoto 

informāciju, Izpilddirektors izdod rīkojumu par zvejas rīku limitu sadalījumu 

nākamajam gadam un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles nepieciešamību. 

12. Pamatojoties uz Izpilddirektora rīkojumu par rūpnieciskās zvejas rīku tiesību nomas 

sadalījumu Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļa Personas informē par tām 

piešķirto zvejas rīku tiesību nomas apmēru. Personas tiek informētas pa pastu uz 

iesniegumā norādīto dzīves vietas adresi vai elektroniskā dokumenta formā, ja 

iesniegumā ir norādīta e-pasta adrese. 

13. Pamatojoties uz Izpilddirektora rīkojumu par rūpnieciskās zvejas rīku tiesību nomas 

sadalījumu, Centrālā administrācija noslēdz ar Personu Līgumu, pievienojot 

protokolu, ko LZIKIS sagatavo Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļas 

atbildīgais darbinieks.  

 

III. ZVEJAS LIMITU SADALES KĀRTĪBA UN EFEKTIVITĀTES 

NOVĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 
14. Veicot zvejas rīku limitu sadali rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekiem nākamajam 

kalendārajam gadam, tiek noteiktas šādas prioritāras grupas: 

14.1. I grupā ir Personas, kas reģistrējušas saimniecisko darbību Pašvaldības 

teritorijā un veic komerciālo zveju; 

14.2. II grupā ir Personas, kuras saimniecisko darbību reģistrējušas citā pašvaldībā 

un vēlas nodarboties ar komerciālo zveju Pašvaldībā; 

14.3. III grupā ir fiziskās personas, kuras vēlas nodarboties ar pašpatēriņa zveju un 

kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas 

Pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

15. Izvērtējot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas sadalījumu 14. punktā minētajām 

grupām, katrā atsevišķi priekšroka dodama rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

pretendentam, kas: 

15.1. pildījis iepriekš noslēgtā Līguma nosacījumus; 



3 

15.2. ievērojis zveju regulējošos normatīvos aktus; 

15.3. reģistrējis nozvejas piekrastes zvejas žurnālā LZIKIS. 

16. Papildus 15. punktā minētajiem kritērijiem, sadalot zvejas rīku limitu nomas tiesības, 

tiek ņemti vērā šādi rūpnieciskās zvejas efektivitātes noteikšanas kritēriji par 

iepriekšējo rūpnieciskās zvejas tiesību izmantošanas periodu: 

16.1. specifiskas sugas zvejas rīku skaits pret konkrētās sugas nozvejas apjomu; 

16.2. nespecifisku sugu zvejas rīku kopskaits pret kopējo nozvejas apjomu, tajā 

neskaitot 16.1 apakšpunktā minētos nozvejas apjomus. 

 

IV. RŪPNIECISKĀS ZVEJAS TIESĪBU NOMAS IZSOĻU KĀRTĪBA 

17. Ja rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iesniegumu skaits pārsniedz rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas iespējas pēc zvejniecību regulējošo ārējo normatīvo aktu noteikto 

prioritāšu piemērošanas kādā no šo noteikumu 14. punktā minētajām grupām, tad 

Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļa organizē rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas izsoli saskaņā ar Izpilddirektora rīkojumu un atbilstoši zvejniecību 

regulējošiem ārējiem normatīviem aktiem. 

18. Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļai nodrošina: 

18.1. rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoļu nolikuma projekta sagatavošanu, ko 

apstiprina Izpilddirektors; 

18.2. rūpnieciskās zvejas tiesību nomas tiesību izsoles rīkošanu, ievērojot 

Izpilddirektora apstiprināto izsoles nolikumu; 

18.3. izsoles pretendentu reģistrāciju; 

18.4. izsoles rezultātu apkopošanu un rīkojuma projekta sagatavošanu par 

rūpnieciskās zvejas rīku nomas tiesību sadali pēc izsoles. 

 

V. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI 

19. Atļauju izsniegšana rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekiem iebraukšanai Rīgas jūras 

līča pludmalē notiek saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 2014. gada 21. jūlija 

iekšējiem noteikumiem Nr. 1.1-14-365 “Kārtība, kādā izsniedz atļaujas iebraukšanai 

pludmalē ar mehāniskajiem transportlīdzekļiem”. 

20. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 

16. decembra noteikumi Nr. 1 “Par piešķiramo zvejas limitu sadales kārtību 

zvejošanai Rīgas jūras līča piekrastē Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā”. 

 

Priekšsēdētāja  R. Sproģe 

 


